
Salix przewalskii

čeleď: Salicaceae
oblasti: Střední Asie

Pochází ze střední Asie. Roste v podobě keře. Větve jsou v mládí bíle hedvábité, olysávající,
tmavěhnědé nebo zelenohnědé. Palisty brzy opadávají, jsou kopinaté až čárkovitěkopinaté, mohou
být mírně srpovité, kratší řapíků. Listy jsou dlouze kopinaté až čárkovitěkopinaté, dlouhé 6 - 13cm,
široké 0,7 - 1cm, na bázi i konci zúžené, okraj jemně pilovitý, při bázi celokrajný, horní strana
nasivělá, spodní světlejší, žilky vyniklé z obou stran, terminální jsou hedvábitěochlupené, spodní
obvykle holé, v mládí stříbřitě lesklé, hedvábně ochlupené, žilnatinu tvoří 15 - 20 párů žilek a řapíky
jsou holé nebo hedvábité, dlouhé 4 - 6mm. Jehnděy jsou samostatné, mají krátké stopky s listeny,
jsou štíhlé, vonné, dlouhé 4cm včetně stopky, vřeteno bíle ochlupené, tyčinky 2 srostlé, semeníky
vejčitěkuželovité, krátce stopkaté, řídce při bázi ochlupené, světlezelené. Plodem je 3 - 5mm
tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salix przewalskii
https://www.rostliny.net/celed/Salicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/

